
 

 

                             
 

ประกาศเทศบาลตำบลห้วยอ้อ 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง (ครั้งที ่1/2566)  

---------------------------------------------------- 

   ด้วย คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลห้วยอ้อ  ได้ พิจารณาเห็นชอบและนำส่ง                        
ร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง (ครั้งที่ 1/2566) ของเทศบาลตำบลห้วยอ้อ          
เพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ เมื่อวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ.2566 ซึ่งเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3)        
พ.ศ.2561 นั้น 

เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบของทางราชการ จึงอาศัยอำนาจตามความในข้อ 24 แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง                 
(ครั้งที่ 1/2566) ของเทศบาลตำบลห้วยอ้อ เพ่ือประโยชน์ในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป  โดยรายละเอียด
ปรากฏตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

                           ประกาศ ณ วันที่  31  มีนาคม  พ.ศ.๒๕66 

 

  
 (นายสมชาย  จารุรัชต์) 

                                                              นายกเทศมนตรีตำบลห้วยอ้อ 



 

- 2 - 
 

หลักการและเหตุผล 
ในการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง (ครั้งที่ 1/2566) 

ของเทศบาลตำบลห้วยอ้อ 

เทศบาลตำบลห้วยอ้อ มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาท้องถิ่นในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบ เพ่ือพัฒนา
คุณภาพชีวิตของประชาชนในส่วนรวมให้ดีขึ้น และได้มีการจัดทำและประกาศใช้ แผนพัฒนาท้องถิ่น                  
(พ.ศ.2566-2570) ไปแล้วนั้น 

เนื่องด้วยโครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) มีรายละเอียดโครงการ
และงบประมาณไม่สอดคล้องกับความเป็นจริง ซึ่งหากไม่ดำเนินการเปลี่ยนแปลง อาจส่งผลกระทบต่อ               
การดำเนินโครงการได ้

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  3) พ.ศ.2561 ข้อ 22/1 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน                      
การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  

เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่น
ดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบ
วันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

ดังนั้น เพ่ือประโยชน์ของประชาชนในพ้ืนที่  เทศบาลตำบลห้วยอ้อจึงมีความจำเป็นต้อง
เปลี่ยนแปลงรายละเอียดโครงการ และจำนวนงบประมาณที่บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ เพ่ือการดำเนินโครงการตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาลตำบลห้วยอ้อ  
ต่อไป  รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายนี้ 

 

 



 

- 3 - 
 

 

 
 
 
 

ส่วนที่ 2 
รายละเอียดโครงการพัฒนา (เปลี่ยนแปลง) 

(แบบ ผ.02) 
 

 

 
 



 

- 4 - 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง (ครั้งที่ 1/2566)  
เทศบาลตำบลห้วยอ้อ  อำเภอลอง  จังหวัดแพร่ 

 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลง และมีความคุ้มครองทางสงัคมที่เพียงพอเหมาะสม 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี  3 : สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวติที่มีสุขภาพดีและส่งเสริมความเป็นอยู่ที่ดีสำหรับทุกคนในทุกวัย 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดแพร่ ประเด็นการพัฒนาที่ 4 ยกระดับคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน ลดความเหลื่อมล้ำ และเสริมสร้างความมั่นคงเพ่ือรองรับการเป็นเมืองน่าอยู ่
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจงัหวัดแพร่ ยุทธศาสตร์ที่ 7 ยุทธศาสตร์การอนุรักษ์ส่งเสริมและฟ้ืนฟูศาสนา ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
1.2. กลยุทธ์การส่งเสริมการอนรัุกษ์ฟื้นฟูศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม ตลอดจนภูมิปัญญาท้องถิ่น 

(1) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย/ผลผลิต
ของโครงการ 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
KPI 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

 รายละเอียดโครงการเดิม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข (คร้ังท่ี 1/2566) หน้า 64 ลำดับ 3 
1 โครงการจดังาน

ประเพณีสงกรานต ์
เพื่ออนุรักษ์ สืบสาน
วัฒนธรรมประเพณ ี
ที่สำคัญของท้องถิ่นและ
เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว 

ประชาชนในพ้ืนท่ีเข้า
ร่วมงานและเข้าร่วม
กิจกรรม ไม่น้อยกว่า 
1,000 คน 

200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 ความพึงพอใจ
ของประชาชน 
กลุ่มเป้าหมาย 
ไม่น้อยกวา่ 
ร้อยละ 80 

ประชาชนมีส่วนร่วม
สืบสานประเพณี
วัฒนธรรมของ

ท้องถิ่น 

กองการศึกษา 

 
1 

รายละเอียดโครงการเปลี่ยนแปลง 
โครงการจดังาน
ประเพณีสงกรานต ์

เพื่ออนุรักษ์ สืบสาน
วัฒนธรรมประเพณ ี
ที่สำคัญของท้องถิ่นและ
เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว 

ประชาชนในพ้ืนท่ีเข้า
ร่วมงานและเข้าร่วม
กิจกรรม ไม่น้อยกว่า 
1,500 คน 

600,000 700,000 800,000 900,000 1,000,000 ความพึงพอใจ
ของประชาชน 
กลุ่มเป้าหมาย 
ไม่น้อยกว่า 
ร้อยละ 80 

ประชาชนมีส่วนร่วมใน
การสืบสานประเพณี
วัฒนธรรมของท้องถิ่น 
รวมถึงเป็นการส่งเสริม

การท่องเท่ียวและ 
การสร้างรายได้ให้แก่
ประชาชนในพื้นท่ี 

กองการศึกษา 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เปลีย่นแปลงเป้าหมาย/ผลผลิตและงบประมาณ ให้สอดคล้องกับความเปน็จริง เพื่อใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณในการดำเนินโครงการตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาลตำบลห้วยอ้อ  

แบบ ผ.02 2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 


